
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data 19.08.2025 

Drejtuar: “AVDOLLI”  shpk 

  

 Operatorit Ekonomik(OE)      ose   

 [“AVDOLLI”  shpk, NIPT-I : K14721001P, Adresa: Korçe ,Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona 

Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  MALL 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-52597-06-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje bore pastruese”, 1 mjet bore pastrues dhe 30 dite nga lidhja e 

kontrates ] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:   27.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [30.06.2025] [33] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “SARK”  shpk                                    K52531415H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 -Adresa: Fier ,Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj.  

 

Vlera  e ofertës: 7,500,000 (shtatë milion e pesëqind mijë) lekë pa  tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  

2. Operatori Ekonomik “ARTEO 2018 ”  shpk                                           L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

-Adresa: Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. ,Elbasan 

 

Vlera  e ofertës: 7,785,000 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa  tvsh 

                       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori Ekonomik    “AVDOLLI”  shpk                                             K14721001P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

-Adresa: Korçe ,Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110 

 

Vlera  e ofertës: 7,875,000 (shtatë milion e tetëqind  e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa  tvsh 

 

            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik   Person Fizik  “Orest Potka”                                                  L83915003N 

                     Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it 

  

-   Adresa: Korce, Bulgarec ,Lagjja Periferike, Rruga Nacionale Korce - Pogradec, Km 3, Zona 

Kadastrale 1310, Nr. Pasurie 126/20, 

 

Vlera  e ofertës: e ofertës:7,900,000 (shtatë milion e nëntëqind mijë)lekë pa  tvsh 

                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori Ekonomik “SARK”  shpk                                     K52531415H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 -Adresa: Fier ,Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj.  

 

Vlera  e ofertës: 7,500,000 (shtatë milion e pesëqind mijë) lekë pa  tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1.Operatori Ekonomik “SARK”shpk me vlerë të ofertës: 7,500,000 (shtatë milion e pesëqind 

mijë)lekë pa  tvsh  

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje borëpastruese” 

Konkretisht : 



 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore,për vitin 2025,pranë njësive 

të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitet sipas 

Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar dhe per vitin 2025 sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit 

të  Bashkisë përkatëse, 

bazuar në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimevetë nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin 

lëshuar nga  Bashkia 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit te dokumentaciontit provues qe operatori 

ekonomik“SARK”shpk ka paraqitur, konstatoi se mungon vërtetimi për shlyerjen e taksave 

vendore për vitin 2025,pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron 

ose ka ushtruar aktivitet sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar . 

 

 2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.2 Operatori ekonomik duhet te deklaroje ne formularin permbledhes te 

vetdeklarimit ku mjeti dhe transportieri i mjeteve duhet te jene te pajisur me 

dokumentacionin e meposhtem: 

- Lejë qarkullimi e vlefshme 

-  Certifikatë e kontrollit teknik e vlefshme 

-  Polica e sigurimit e vlefshme 

-  Taksa vjetore e mjeteve e vlefshme 

-  Fotografi te mjetit  

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/entikontraktor I kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari,që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më siper. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit te dokumentaciontit provues qe operatori 

ekonomik“SARK”shpk ka paraqitur, konstatoi se operatori nuk ka dorezuar 

dokumentacionin e nevojshem te mjetit te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit .Konkretisht per mjetin borepastruese mungon: 

- Lejë qarkullimi e vlefshme 

-  Certifikatë e kontrollit teknik e vlefshme 

-  Polica e sigurimit e vlefshme 

-  Taksa vjetore e mjeteve e vlefshme 



-  Fotografi te mjetit  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 

2. Operatori Ekonomik “ARTEO 2018 ”  shpk                                           L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

-Adresa: Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. ,Elbasan 

 

Vlera  e ofertës: 7,785,000 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa  tvsh 

                       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori Ekonomik“ARTEO 2018” shpk me vlerë të ofertës: 7,785,000 (shtatë milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë)lekë pa  tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje borëpastruese” 

Konkretisht: 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se operatorit ekonomik “ARTEO 

2018” shpk i është dërguar kërkesa për paraqitjen e dokumentacionit administrativo-

ligjor më datë 22.07.2025 dhe ka marrë dijeni më datë 28.07.2025. Deri më datë 

06.08.2025, që përbën përfundimin e afatit 5-ditor  nga marrja në dijeni, operatori nuk ka 

dorëzuar asnje dokument.Kjo përbën mospërmbushje të detyrimit të përcaktuar bazuar ne 

VKM Nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin rregullave të prokurimit publik”i 

ndryshuar,neni 26 pika 6.Në këto kushte, KVO vijon me rivlerësimin dhe rendit te parin 

operatorin pasardhes që plotëson kriteret e kualifikimit. 

  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“AVDOLLI”  shpk  me Adresa: Korçe 

,Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110], se oferta e paraqitur me 



vlerë totale prej 7,875,000 (shtatë milion e tetëqind  e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa  tvsh / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

GËZIM TOPÇIU 

_______________ 


